excerpta. Nihil aliud ex illis demonstrari potest quam quod fragmenta placentæ adhærentis nunquam, ut appareat, ex utero evaserint.

Ex omnibus autem auctoribus medico-obstetriciis, qui super hac re scripserunt, nullus quod sciam, hanc quæstionem tam directe consideravit quam amicus meus INGLEBY, medicus practicus Birminghamensis, in opere suo, “A Practical Treatise on Uterine Hæmorrhage,” etc., anno 1832 publicato. In capite suo xxi. de placenta disrupta—“On Disruption of the Placenta”—medicus hic expertus sententia sua indicata, exempla hujus casus interdum extare, quæ naturæ committere melius est, quam ullum periculi augmentum per methodos artificias adhibitas provocare, ad sequelas varias disruptæ placentæ describendas progreditur. Hic de absorptione possibili retentæ partis, de ejus decompositione atque sub variis formis expulsione, denique de quadam exceptione, ut dicit, huic naturæ legi loquitur. Quod absorptionis fragmenti refert, cel. INGLEBY sententiæ illæ professoris Nägele, talem processum per vasa uterina possibilem esse non adstipulatur; tametsi credit absorptionem in quibusdam perraris exemplis, per lymphatica uterina propria fieri posse. Quod ad occasionem hujus, e placenta retentæ de-

compositæ lege naturali, ut dicit, exceptionis, ab eo scriptum tanti est momenti, ut non possum sequente pagina non describere. Hoc loco notare sufficiat, amicum meum æstumatissimum medelam, ut apparet, in nullo retentæ placentæ exemplo videre, si non per eventum perrarum absorptionis lymphaticæ. Verba ejus ad hanc rem spectantia sunt :—

“ Assuming that a considerable part of the placentæ remains in utero, and does not pass away per vaginam, either in a solid or liquid and decomposed form, it must necessarily be absorbed ; but how can the blood vessels, opening upon that part of the uterus which corresponds to the placental site, act as absorbing powers when they are plugged with coagula, sufficiently so at least to render the transmission of any substance through their calibres physically impossible ? Granting therefore that absorption really takes place, it must be allowed to be a rare occurrence, and can only be effected by the proper uterine absorbents.”—*Practical Treatise on Uterine Hæmorrhage*, cap. xxi. pp. 206, 207.

Ex omnibus his de fato placentæ retentæ sententiis est inferendum, quod non nisi quadam “digestione” aut “absorptione” fragmenti, puerperæ re-

valescentia speranda sit. Quam diversæ autem hæ sententiæ sint, et quam conjecturales, speciali non eget notatione. Videatur ac si non ex argumentis sed argumentorum penuria tales conjecturæ producerentur. Rebus sic stantibus, omnis sententia ad phænomenorum haud fucatorum confirmationem provocans consideratione digna est; et arbitrio medicorum eruditorum officiose submitto, necesse est prius ostendere, phænomena sub exemplo primo descripta, alia et meliori quam usus fui ratione explicari posse, quam ulla digestionis aut absorptionis hypothesis accipienda sit. Phænomena similia tamen a cel. INGLEBY visa ab eodem parum simili ratione interpretata fuisse prætermittere non possum; accedit igitur officium, ante argumenta ulteriora adducenda, hujus viri ingeniosissimi theoriam propriis verbis exhibere.